平成 20 年 5 月 23 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

秋 庭 孝 俊

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社子会社（株式会社トムス･エンタテインメント）の平成 21 年 3 月期通期（連結・個別）

業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社子会社である株式会社トムス・エンタテインメントは、本日付で同社アミューズメント

事業の譲渡に関する最終契約締結及び会社分割によるアミューズメント事業部門の分社化を

発表いたしました。

それに伴い、同社平成 20 年 5 月 9 日付「平成 20 年 3 月期 決算短信」にて公表いたしま

した平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）通期業績予想の修正及び

特別利益の計上について、別添のとおり発表いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、当社業績への影響は軽微であり、本件による当社業績予想の修正はございません。

《添付資料：トムス･エンタテインメント開示資料

「平成 21 年 3月期通期（連結・個別）業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ」》

以上

平成２０年５月２３日

各  位
                    上場会社名 株式会社トムス・エンタテインメント
                    代 表 者 名      代表取締役社長    古 賀 督 徳
                    コード番号 ３５８５

上場取引所 名証第２部
                    問合わせ先 常務取締役管理本部長 山 田 克 博
                              （ＴＥＬ 03-5325-9111）

平成 21 年 3 月期通期（連結・個別）業績予想の修正

及び特別利益の計上に関するお知らせ

平成 20 年 5 月 9 日の決算発表時に公表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日

～平成 21 年 3 月 31 日）の通期業績予想の修正及び特別利益の計上について、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期 連結業績予想の修正

 （１）通期（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 16,070 970 1,000 550 13 円 1 銭

今回修正予想 （Ｂ） 13,630 680 700 720 17 円 4 銭

増 減 額     （Ｂ―Ａ） △2,440 △290 △300 170 4 円 3 銭

増 減 率       （％） △15.2% △29.9% △30.0% 30.9% 30.9%

（ご参考）
前期（平成 20 年 3 月期）実績

14,970 880 862 528 12 円 43 銭

 （２）修正理由

    当社は平成 20 年 10 月 1 日付けで、アミューズメント事業を当社が新設した新会社に会社

分割により承継させたうえ、当該新会社の株式を株式会社ゲオに譲渡する予定です。

それに伴い、売上高につきましては前回発表値より 24 億 4 千万円、営業利益につきまして

は前回発表値より 2億 9千万円、経常利益につきましては前回発表値より 3億円、それぞれ

下回る見込みです。

一方、当期純利益につきましては、上記経常利益の減少があるものの当該譲渡による特別

利益の計上により、前回発表値より 1億 7千万円上回る見込みです。

なお、当該譲渡の詳細につきましては、平成 20 年 5 月 9日公表の「アミューズメント事業

の譲渡に関する基本合意書締結について」及び本日公表の「アミューズメント事業の譲渡に

関する最終契約締結及び会社分割によるアミューズメント事業部門の分社化のお知らせ」を

ご覧下さい。

 （３）第 2四半期連結累計期間（平成 20 年 4 月 1日～平成 20 年 9 月 30 日）

    平成 20 年 5 月 9日の決算発表時に公表いたしました予想に変更ありません。

２．平成 21 年 3 月期 個別業績予想の修正

 （１）通期（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 15,350 850 910 500 11 円 83 銭

今回修正予想 （Ｂ） 12,910 560 610 670 15 円 85 銭

増 減 額     （Ｂ―Ａ） △2,440 △290 △300 170 4 円 2 銭

増 減 率       （％） △15.9% △34.1% △33.0% 34.0% 34.0%

（ご参考）
前期（平成 20 年 3 月期）実績

14,589 819 839 512 12 円 4 銭

 （２）修正理由

    連結業績予想の修正理由と同じ理由により、売上高につきましては前回発表値より 24 億 4

千万円、営業利益につきましては前回発表数値より 2億 9千万円、経常利益につきましては

前回発表値より 3億円、それぞれ下回る見込みです。

    一方、当期純利益につきましても、連結業績予想の修正理由と同じ理由により、前回発表

値より 1億 7千万円上回る見込みです。

 （３）第 2四半期累計期間（平成 20 年 4 月 1日～平成 20 年 9 月 30 日）

    平成 20 年 5 月 9日の決算発表時に公表いたしました予想に変更ありません。

３．特別利益の計上について

  当社はアミューズメント事業の譲渡により、当第 3四半期連結累計期間及び当第 3四半期
累計期間に、特別利益として 5億 3千万円の計上を見込んでおります。

  業績に与える影響につきましては、上記１及び２の業績予想の修正をご覧下さい。

  ※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

              以 上